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Abstrakt
Předmětem této bakalářské práce je zpra-
cování vybraných částí návrhu výrobní
haly na základě obdržené projektové do-
kumentace. Konkrétně se jedná o revizi
objektu, požárně bezpečnostní řešení ve
stupni dokumentace pro stavební povolení
a návrh vybraných prvků za běžné tep-
loty a jejich následné posouzení za teploty
zvýšené.

Klíčová slova: Výrobní hala, požárně
bezpečnostní řešení, návrh nosných
prvků za běžné teploty, návrh nosných
prvků za zvýšené teploty

Vedoucí práce: Ing. Martin Benýšek

Abstract
The subject of this bachelor thesis is to
design selected parts of a production hall.
Specifically an architectural design revi-
sion, a fire safety solution and design of
selected load bearing elemnts at normal
temperatures as well as at high tempera-
tures.

Keywords: Production hall, fire safety
solution, design of load bearing elements
at normal temperatures, desing of load
bearing elements at high temperatures

Title translation: Fire safety design of
a production hall Dačice
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Revize

Tato část bakalářské práce se zabývá prostudováním obdržených podkladů a
případným změnám, které byly navrženy.

Změny a úpravy

. Obdržená projektová dokumentace obsahovala jednotlivé půdorysy pod-
laží, řezy, situaci, pohledy, výkresy skladby, technickou zprávu a požárně
bezpečnostní řešení. Jelikož se jedná o reálný projekt, nebylo nutné radikálně měnit jakékoliv
části projektu. Přesto byly navrženy drobné změny, které vyplývají napří-
klad z jiného uvažování požárních úseků oproti původnímu projektantovi
PBŘ.. V administrativní části objektu byla odstraněna vnitřní odběrná místa a
tím pádem i niky, ve kterých se nacházela viz obrázky 1 a 2.. Některé použité výrobky se již nevyrábí a nebyly k dispozici jejich
technické listy. Tyto výrobky byly nahrazeny jejich ekvivalenty.
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Obrázek 1: Odstranění hydrantu v 1.NP
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Obrázek 2: Odstranění hydrantu v 2.NP
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Kapitola 1
Úvodní technická zpráva

Tato kapitola se zabývá základními informacemi o objektu z hlediska static-
kého řešení. Struktura zprávy byla převzata z [1].

1.1 Základní charakteristika

1.1.1 Obecný popis stavby. Předmětem stavby je nová výrobní hala sloužící k výrobě svislých, vnitř-
ních a vnějších, kulových kloubů, dutých čepů, vodících táhel a kontrol-
ních ramen náprav pro osobní a nákladní automobily. Objekt se bude
nacházet v Dačicích, ve výrobním areálu firmy DAS.. Výstavbou nebudou dotčeny žádné stávající objekty.

1.1.2 Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení stavby. Stavba je obdélníkového půdorysu, má vystouplé části na jihu a na
západě. Půdorys je 66,8x64,5 m. Stavba se dělí na dvě části, výrobnu a
administrativní část.. Výrobna je trojlodní hala o jednom nadzemním podlaží.. V administrativní části jsou dvě nadzemní podlaží. Objekt nemá pod-
zemní podlaží. Střecha je plochá a výška atiky je 8,030 m.

1.1.3 Technické řešení stavby. Základy jsou tvořeny dvoustupňovými železobetonovými patkami, v horní
části patky bude kalich pro osazení sloupů.. Konstrukční systém je skeletový. Zatížení ze střechy je v hale přenášeno
do vazníků, které jsou dále podepírány průvlaky a průvlaky pak zatížení
přenášejí do sloupů. V administrativní části sloupy rovnou nesou vazníky.. Schodiště je prefabrikované deskové.
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1. Úvodní technická zpráva................................
.Objekt je ztužen prefabrikovanými železobetonovými stěnami, kterými

jsou odděleny jednotlivé části objektu, a které oddělují výrobnu od
expedice, parapetními prahy a ztužidly, které jsou po celém obvodu
konstrukce. Ke stabilitě též přispívá obvodový plášť.

1.2 Materiálové řešení stavby

.Konstrukce je navržena z prefabrikovaných železobetonových prvků.. Vazníky - C 35/45. Průvlaky - C 35/45. Sloupy - C 30/37. Stěny - C 30/37. Stropy - Spiroll, materiál dle výrobce. Výztuž - B 500B

1.3 Zatížení

Prvky, které byly vybrány pro posouzení, tvoří nosnou konstrukci výrobní
části objektu. Zatížení, která působí v administrativní části, nebudou zmíněna.

1.3.1 Stálá zatížení. Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována 25 kN/m3.. Vlastní tíhy materiálů viz technické listy výrobců.

1.3.2 Užitná zatížení. Střecha je nepochozí a byla dle tabulky 6.9 [3] zařazena do kategorie H.
Zatížení je uvažováno 0,75 kN/m2 (doporučená hodnota národní přílohy).
Z toho plyne, že zatížení sněhem je rozhodující a tato hodnota nebude
ve výpočtech uvažována.

1.3.3 Zatížení sněhem. Budova se nachází v Dačicích (sněhová oblast II), střecha je plochá
a topografie terénu je vyhodnocena jako normální. Charakteristická
hodnota je 0,80 kN/m2. Výpočet byl proveden v programu FINE [8] a
výstup z něho je k nalezení v příloze A.

1.3.4 Zatížení větrem. Budova se nachází v Dačicích (větrná oblast II) a je na okraji průmyslové
zóny (kategorie terénu II). Zatížení větrem nevstupuje do výpočtu.
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.................................... 1.4. Nosný systém

1.3.5 Stádia zatížení. Jelikož se jedná o prefabrikovanou konstrukci, je nutné brát zřetel na
jednotlivá stádia zatížení. Konkrétně výroba, doprava, montáž a konečné
působení.

1.4 Nosný systém

1.4.1 Svislé nosné konstrukce

. Ztužující ŽB stěny jsou široké 150 mm. Prefabrikované sloupy jsou
500x400 mm nebo 400x400 mm. Sloupy v administrativní části a v
kanceláři logistiky jsou opatřeny konzolkami pro osazení průvlaků, které
nesou stropní konstrukci.

1.4.2 Vodorovné nosné konstrukce. Střešní vazníky a průvlaky nad výrobní halou jsou průřezu T. Vazníky
svým tvarem vytvářejí sklon střechy. Rozpětí vazníků je 20 m a rozpětí
průvlaků 12 m. Nad částí pro expedici je střešní konstrukce tvořena
vazníky obdélníkového průřezu, sklon střechy je tvořen sklonem vazníků,
jejichž rozpětí je 6 m.

. Nosná konstrukce střechy nad administrativní částí je tvořena vazníky
obdélníkového průřezu s měnící se výškou, tím je zároveň tvořen sklon
střechy. Rozpětí 4,2-7 m. Šířka 200 mm.

. Stropy jsou z předpjatých panelů Spiroll. Ty jsou uloženy na průvlaky
šířky 200, 250 nebo 400 mm a výšky 500 mm nebo 450 mm.

. Po obvodu stavby jsou pod atikou umístěny ztužující průvlaky a nad
základovými prahy jsou prahy parapetní.

1.4.3 Svislé komunikační prvky. Jediné schodiště v objektu se nachází v administrativní části budovy.
Jedná se o prefabrikované trojramenné železobetonové schodiště. Rameno
dva a tři spojuje 1.NP a 2.NP. Rameno jedna slouží serverovně, která je
umístěna pod rameny dva a tři. Rameno jedna je pnuté mezi základovým
trámem a pilotou. Rameno dvě mezi základovým trámem a mezipodestou,
která je dále pnutá mezi průvlaky s ozubem. Rameno tři je pnuté mezi
mezipodestou a 2.NP.

3

1. Úvodní technická zpráva................................
1.5 Ochrana nosných konstrukcí proti nepříznivým
vlivům

1.5.1 Ochrana proti korozi.Ochrana proti korozi bude zajištěna dostatečnou krycí vrstvou všech
železobetonových prvků.

1.5.2 Ochrana proti požáru. Požární odolnost železobetonových konstrukcí je v objektu zajištěna
dostatečnými rozměry konstrukčních prvků a dále dostatečným krytím
výztuže betonovou krycí vrstvou.
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Kapitola 2
Návrh prvků za běžných teplot

Rozměry prvků jsou k dispozici z poskytnutého projektu. V této části se
zpráva věnuje jen ověření prvků a jejich vyztužení.

2.1 Zatížení

2.1.1 Vazník

Tabulka 2.1: Zatížení vazníku.

Typ Zatížení Plošné zat. Zat. šířka Liniové zat.
(kN/m2) (m) (kN/m’)

Stálé

Fatrafol 810 tl. 1,5 mm 0,021 6,00 0,126

[…]


N02.07-II 174,37 0,00 0,00 nadzemní podl. 0,752 nevyžadováno

N02.08-II 130,50 0,00 0,00 nadzemní podl. 0,754 nevyžadováno

ZOKT

Požární úsek výška hp

[m]
Počet
osob

Podlaží Fo
Čas

zakouření te
Výsledek

N01.02-II 0,00 25 nadzemní podl. 0,035 2,06 nevyžadováno

A-N01.03/N02-II 0,00 0 nadzemní podl. 0,021 2,42 nevyžadováno

N01.04-II 0,00 5 nadzemní podl. 0,039 2,17 nevyžadováno

N01.05-II 0,00 0 nadzemní podl. 0,016 3,21 nevyžadováno

N01.06-I 0,00 0 nadzemní podl. 0,012 3,24 nevyžadováno

N02.07-II 0,00 41 nadzemní podl. 0,044 2,74 nevyžadováno

N02.08-II 0,00 27 nadzemní podl. 0,035 2,72 nevyžadováno

Požární úsek
Plocha

S
[m2]

výška
h

[m]

výška
hp
[m]

Nahod.
pn

[kg.m-2]

Počet
osob Podlaží Fo Výsledek

N01.01-I 3 479,10 0,00 0,00 0,00 142 nadzemní nevyžadováno

N01.02-II 151,55 3,60 0,00 0,00 25 nadzemní podl. 0,035 nevyžadováno

A-N01.03/N02-II 74,43 3,60 0,00 0,00 0 nadzemní podl. 0,021 nevyžadováno

N01.04-II 75,65 3,60 0,00 0,00 5 nadzemní podl. 0,039 nevyžadováno

N01.05-II 18,24 3,60 0,00 0,00 0 nadzemní podl. 0,016 nevyžadováno

N01.06-I 22,67 3,60 0,00 0,00 0 nadzemní podl. 0,012 nevyžadováno

N02.07-II 174,37 3,60 0,00 0,00 41 nadzemní podl. 0,044 nevyžadováno

N02.08-II 130,50 3,60 0,00 0,00 27 nadzemní podl. 0,035 nevyžadováno

Požární úsek
Plocha

S
[m2]

Zatížení.
ps

[kg.m-2]
Podlaží

Skupina
výrob a
provozů

Výsledek

N01.01-I 3 479,10 14,97 nadzemní typ 3 nevyžadováno

Požární úsek
Plocha

S
[m2]

Počet
osob

Skupina
výrob a
provozů

Fo Výsledek

N01.01-I 3 479,10 142 typ 3 nevyžadováno
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A. Výstup z programu WinFire ..............................
. Zařízení na odvod kouře a tepla - administrativní část

EPS

SHZ

Požární úsek
Plocha

S
[m2]

výška
hp
[m]

Nahod.
pn

[kg.m-2]
Podlaží a Výsledek

N01.02-II 151,55 0,00 0,00 nadzemní podl. 0,986 nevyžadováno

A-N01.03/N02-II 74,43 0,00 0,00 nadzemní podl. 0,850 nevyžadováno

N01.04-II 75,65 0,00 0,00 nadzemní podl. 0,941 nevyžadováno

N01.05-II 18,24 0,00 0,00 nadzemní podl. 0,807 nevyžadováno

N01.06-I 22,67 0,00 0,00 nadzemní podl. 0,700 nevyžadováno

N02.07-II 174,37 0,00 0,00 nadzemní podl. 0,752 nevyžadováno

N02.08-II 130,50 0,00 0,00 nadzemní podl. 0,754 nevyžadováno

ZOKT

Požární úsek výška hp

[m]
Počet
osob

Podlaží Fo
Čas

zakouření te
Výsledek

N01.02-II 0,00 25 nadzemní podl. 0,035 2,06 nevyžadováno

A-N01.03/N02-II 0,00 0 nadzemní podl. 0,021 2,42 nevyžadováno

N01.04-II 0,00 5 nadzemní podl. 0,039 2,17 nevyžadováno

N01.05-II 0,00 0 nadzemní podl. 0,016 3,21 nevyžadováno

N01.06-I 0,00 0 nadzemní podl. 0,012 3,24 nevyžadováno

N02.07-II 0,00 41 nadzemní podl. 0,044 2,74 nevyžadováno

N02.08-II 0,00 27 nadzemní podl. 0,035 2,72 nevyžadováno

Požární úsek
Plocha

S
[m2]

výška
h

[m]

výška
hp
[m]

Nahod.
pn

[kg.m-2]

Počet
osob Podlaží Fo Výsledek

N01.01-I 3 479,10 0,00 0,00 0,00 142 nadzemní nevyžadováno

N01.02-II 151,55 3,60 0,00 0,00 25 nadzemní podl. 0,035 nevyžadováno

A-N01.03/N02-II 74,43 3,60 0,00 0,00 0 nadzemní podl. 0,021 nevyžadováno

N01.04-II 75,65 3,60 0,00 0,00 5 nadzemní podl. 0,039 nevyžadováno

N01.05-II 18,24 3,60 0,00 0,00 0 nadzemní podl. 0,016 nevyžadováno

N01.06-I 22,67 3,60 0,00 0,00 0 nadzemní podl. 0,012 nevyžadováno

N02.07-II 174,37 3,60 0,00 0,00 41 nadzemní podl. 0,044 nevyžadováno

N02.08-II 130,50 3,60 0,00 0,00 27 nadzemní podl. 0,035 nevyžadováno

Požární úsek
Plocha

S
[m2]

Zatížení.
ps

[kg.m-2]
Podlaží

Skupina
výrob a
provozů

Výsledek

N01.01-I 3 479,10 14,97 nadzemní typ 3 nevyžadováno

Požární úsek
Plocha

S
[m2]

Počet
osob

Skupina
výrob a
provozů

Fo Výsledek

N01.01-I 3 479,10 142 typ 3 nevyžadováno
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Příloha B
