**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> <b>Požární řešení výrobní haly Dačice</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Filip Tichava</b>
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra betonových a zděných konstrukcí
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Martin Benýšek
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Katedra betonových a zděných konstrukcí

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání lze hodnotit jako průměrně náročné.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená práce splňuje zadání.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student v průběhu semestru konzultoval pravidelně. Student pracoval aktivně a samostatně.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Předložená práce má dobrou odbornou úroveň.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň je na dobré úrovni. Práce je přehledná, dobře strukturovaná.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student pracoval se správnými zdroji.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Student zpracoval práci v textovém editoru LaTeX, což lze hodnotit velice pozitivně.

## POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Bakalářská práce splňuje stanovené požadavky.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 18.6.2020

Podpis: